

Motion till riksdagen

1987/88:K411

av Lars Werner m. fl. (vpk)

om kabel-TV-utbyggnaden

Sedan några år har televerket gjort mycket stora satsningar då det gäller att bygga ut kabelnät för i första hand distribution av satellit-TV. Ingen demokratiskt vald instans har bett televerket att göra dessa satsningar.

Vi har tidigare i riksdagen skarpt kritiserat televerket för att visa total likgiltighet för kulturpolitiska och sociala aspekter på kabelutbyggnaden och distributionen av ofta undermåliga satellitprogram. Vi har då trots att televerkets syfte har varit att tjäna stora pengar på kabel-TV-utbyggnaden. Efter det uttalande som Gert Westergren, marknadschef för televerkets kabel-TV-division, gjort i Dagens Nyheters TV-bilaga den 10 januari 1988 kan man emellertid fråga sig om inte televerket medvetet är ute för att sabotera riksdagens kulturpolitiska ambitioner, till och med till priset av stora ekonomiska förluster för verket.

Satellit-TV ger folk vad de vill ha, säger Westergren i en intervju. Nackdelen med den licensfinansierade televisionen sägs vara att den visar smala program som många tittare inte är intresserade av. Televerket har alltså blivit en aktiv propagandist för de satellitsändningar vars innehåll oroar så många människor, inte minst barnföräldrar. Det är minst sagt anmärkningsvärt att i ett läge då riksdagen söker vägar för att begränsa skadeverkingarna av satellit-TV, så driver man från högsta håll i televerket en motsatt politik.

Ännu mer anmärkningsvärt är att denna televerkets egna massmediepolitik uppenbarligen orsakar bolaget ekonomiska förluster. Under flera år har verkets kabel-TV-division uppvisat underskott. Hur stora förlusterna är vet varken svenska folket eller Sveriges riksdag. Det faktiska resultatet redovisas inte separat.

Det måste nu bli ett slut på televerkets kulturpolitiska och ekonomiska lekstuga i fråga om kabel-TV. Riksdagen måste få en ordentlig ekonomisk redovisning och tills vidare besluta om ett moratorium för kabel-TV-utbyggnaden. Samtidigt måste vi få ett ordentligt demokratiskt inflytande då det gäller kabel-TV. Därför bör ett medieråd inrättas där expertkunnande av olika slag kan mötas och där kabelutbyggnaden kan prövas i ett samhälleligt och kulturpolitiskt perspektiv. Rådets funktion skall vara att ta fram beslutsunderlag om den medieutveckling som pågår och därmed stärka det demokratiska inflytandet över denna utveckling.

Hemställan

Mot. 1987/88
K411

Med hänvisning till det anförda hemställs

[att riksdagen hos regeringen begär att televerket får i uppdrag att göra en fullständig ekonomisk redovisning för kabel-TV-divisions verksamhet¹],

1. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om ett moratorium för kabelutbyggnaden,

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om inrättandet av ett medieråd.

Stockholm den 20 januari 1988

Lars Werner (vpk)

Bertil Måbrink (vpk)

Jörn Svensson (vpk)

Bo Hammar (vpk)

Nils Berndtson (vpk)

Inga Lantz (vpk)